
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Poz. 538 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie informacji przekazywanych przez sądy i komorników sądowych właściwym organom podatkowym 

Na podstawie art. 84 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111 i 497) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa rodzaje informacji wynikających ze zdarzeń prawnych, które mogą spowodować powsta-

nie zobowiązania podatkowego, zwanych dalej „informacjami”, ich formę, zakres oraz termin i sposób ich przekazywania 

przez sądy i komorników sądowych właściwym organom podatkowym. 

§ 2. Sądy przekazują naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu miejscowo według ich siedziby informacje: 

1) zawarte w prawomocnym orzeczeniu, w ugodzie zawartej przed sądem albo w zatwierdzonej przez sąd prawomocnym 

postanowieniem ugodzie zawartej przed mediatorem: 

a) o podziale majątku wspólnego, o którym mowa w art. 567 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępo-

wania cywilnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1568 i 1841), zwanej dalej „k.p.c.”, 

b) o stwierdzeniu nabycia własności przez zasiedzenie, o którym mowa w art. 610 § 2 k.p.c., 

c) o zniesieniu współwłasności, o którym mowa w art. 619 i art. 622–625 k.p.c., 

d) o stwierdzeniu nabycia spadku, o którym mowa w art. 669, art. 6691 § 2, art. 677, art. 681 i art. 690 § 2 k.p.c., 

e) o uchyleniu zarejestrowanego aktu poświadczenia dziedziczenia lub uchyleniu postanowienia o stwierdzeniu na-

bycia spadku, o których mowa odpowiednio w art. 6691 § 1 i 2, art. 678 oraz art. 679 § 1 i 4 k.p.c., 

f) o zmianie postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku, o którym mowa w art. 679 § 1 i 4 k.p.c., 

g) o dziale spadku, o którym mowa w art. 688 k.p.c., 

h) o zasądzeniu zachowku, o którym mowa w art. 991 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1061 i 1237), 

i) o przysądzeniu własności nieruchomości, o którym mowa w art. 998 k.p.c., i innych składników majątkowych, 

z których egzekucje prowadzi się według przepisów o egzekucji z nieruchomości; 

2) wynikające z europejskiego poświadczenia spadkowego, o którym mowa w art. 11421 i art. 11424 k.p.c.; 

3) zawarte w prawomocnym postanowieniu w przedmiocie wpisu o przeniesieniu siedziby spółki do innego państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa-strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, o którym 

mowa w art. 551 § 11 ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18 i 96). 

§ 3. Jeżeli informacje, o których mowa w § 2, dotyczą nieruchomości, sąd przekazuje je również wójtowi, burmi-

strzowi (prezydentowi miasta) właściwemu ze względu na miejsce położenia nieruchomości. 
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§ 4. Komornicy sądowi przekazują organowi podatkowemu właściwemu dla dłużnika ze względu na opodatkowanie 

sprzedaży odpowiednio podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym informacje o dokonanych w ciągu ubieg- 

łego miesiąca sprzedażach egzekucyjnych zajętych praw majątkowych i towarów oraz o kwocie podatków, o których mowa 

w art. 18 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361, 852, 1473, 1721 i 1911 

oraz z 2025 r. poz. 222) oraz w art. 103 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 126, 

222 i 340). 

§ 5. Informacje przekazuje się na piśmie, w postaci elektronicznej, na adres do doręczeń elektronicznych właściwego 

organu podatkowego, zgodnie z ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1045 

i 1841). 

§ 6. Informacje obejmują: 

1) dane sądu albo komornika sądowego przekazujących informację, zawierające odpowiednio nazwę sądu albo imię i na-

zwisko komornika sądowego, adres jego siedziby, identyfikator podatkowy oraz sygnaturę akt sprawy; 

2) dane identyfikujące osobę fizyczną, dla której zdarzenie prawne może spowodować powstanie zobowiązania podatko-

wego, zawierające: 

a) imię (imiona) i nazwisko tej osoby, 

b) numer PESEL albo numer identyfikacji podatkowej, albo numer identyfikacyjny REGON, a w przypadku gdy 

żaden z tych numerów nie jest znany sądowi albo komornikowi sądowemu – datę i miejsce urodzenia tej osoby, 

imię jej ojca oraz imię i nazwisko rodowe matki tej osoby, a także inny numer identyfikacyjny ze wskazaniem 

jego rodzaju, jeżeli dane te są znane sądowi albo komornikowi sądowemu, 

c) adres miejsca zamieszkania, jeżeli jest on znany sądowi albo komornikowi sądowemu; 

3) dane identyfikujące osobę prawną lub jednostkę organizacyjną niemającą osobowości prawnej, jeżeli są znane sądowi 

albo komornikowi sądowemu, zawierające: 

a) nazwę (firmę), 

b) rodzaj prowadzonej działalności, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym i datę rejestracji lub rozpoczęcia dzia-

łalności oraz kraj rejestracji lub rezydencji podatkowej, 

c) numer identyfikacyjny REGON oraz numer identyfikacji podatkowej, a w przypadku, w którym siedziba lub za-

rząd jest w państwie lub na terytorium spoza Unii Europejskiej – EURONIP lub inny numer identyfikacji podat-

kowej, 

d) adres prowadzonej działalności, adres siedziby oraz adres korespondencyjny zawierające kod kraju, kod pocztowy, 

miejscowość, ulicę, numer domu i lokalu, 

e) numer telefonu i adres poczty elektronicznej; 

4) określenie rodzaju zdarzenia prawnego, które może spowodować powstanie zobowiązania podatkowego; 

5) datę uprawomocnienia się orzeczenia, zawarcia ugody przed sądem albo uprawomocnienia się postanowienia o za-

twierdzeniu przez sąd ugody zawartej przed mediatorem – w przypadkach, o których mowa odpowiednio w § 2 pkt 1; 

6) datę wydania europejskiego poświadczenia spadkowego – w przypadku, o którym mowa w § 2 pkt 2; 

7) datę uprawomocnienia się postanowienia w przedmiocie wpisu o przeniesieniu siedziby spółki do innego państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa-strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym – w przypadku, 

o którym mowa w § 2 pkt 3; 

8) imię (imiona) i nazwisko spadkodawcy, datę jego śmierci, jego numer PESEL, a w przypadku gdy spadkodawca go 

nie posiadał – jego datę urodzenia, oraz miejsce jego ostatniego zamieszkania lub pobytu – w przypadkach, o których 

mowa w § 2 pkt 1 lit. d–h i pkt 2; 

9) wskazanie rzeczy lub praw majątkowych, których własność została przeniesiona na określone osoby – jeżeli wynika 

to z postanowienia (ugody sądowej), o którym mowa w § 2 pkt 1, albo europejskiego poświadczenia spadkowego, 

o którym mowa w § 2 pkt 2, oraz wskazanie miejsca położenia tych rzeczy. 

§ 7. Sądy i komornicy sądowi przekazują informacje w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym doszło do zdarzenia prawnego mogącego spowodować powstanie zobowiązania podatkowego. 
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§ 8. 1. Sądy przekazują organowi podatkowemu właściwemu miejscowo według ich siedziby następujące informacje 

wynikające ze zdarzeń prawnych, które nastąpiły po dniu 31 grudnia 2023 r., a przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia i które spowodowały lub mogą spowodować powstanie zobowiązania podatkowego: 

1) o podziale majątku wspólnego (art. 567 k.p.c.); 

2) o stwierdzeniu nabycia własności przez zasiedzenie (art. 610 § 2 k.p.c.); 

3) o zniesieniu współwłasności (art. 622–625 k.p.c.); 

4) o stwierdzeniu nabycia spadku (art. 669, art. 677, art. 681 i art. 690 § 2 k.p.c.); 

5) o uchyleniu postanowienia o stwierdzeniu nabycia spadku (art. 678 k.p.c.); 

6) o zmianie postanowienia stwierdzającego nabycie spadku (art. 679 § 1 k.p.c.); 

7) o dziale spadku (art. 688 k.p.c.); 

8) dotyczące europejskiego poświadczenia spadkowego (art. 11421 i art. 11424 k.p.c.); 

9) o przysądzeniu własności nieruchomości (art. 998 k.p.c.) i innych składników majątkowych, z których egzekucję pro-

wadzi się według przepisów o egzekucji z nieruchomości. 

2. Komornicy sądowi przekazują informacje o sprzedażach egzekucyjnych zajętych praw majątkowych i towarów, 

które zostały dokonane po dniu 31 grudnia 2023 r., a przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i spowodo-

wały lub mogły spowodować powstanie zobowiązania podatkowego, oraz o kwocie podatków, o których mowa w art. 18 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług oraz w art. 103 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym – organom podatkowym właściwym dla dłużnika ze względu na opodatkowanie tej sprzedaży odpowiednio 

podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym. 

3. Informacje o zdarzeniach prawnych, o których mowa w ust. 1 i 2, przekazuje się w sposób określony w § 5 w termi-

nie do dnia 15 czerwca 2025 r., o ile nie zostały przekazane do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar 

 
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie określe-

nia rodzajów i zakresu informacji przekazywanych organom podatkowym przez sądy, komorników sądowych i notariuszy oraz ter-

minu, formy, z uwzględnieniem formy wypisu aktu i sposobu ich przekazywania (Dz. U. poz. 1640, z 2009 r. poz. 252 oraz z 2015 r. 

poz. 1174), które utraciło moc z dniem 1 stycznia 2024 r. zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie 

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2180 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 1059). 
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